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Klembów, dnia 30 lipca 2025 roku 
 

PROTOKÓŁ NR 15 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu, Spraw Socjalnych, Prawa 

 i Porządku Publicznego Rady Gminy Klembów  
w dniu 30 lipca 2025 r. 

 
W dniu 30 lipca 2025 r. odbyło się posiedzenie  
 
Komisja odbyła posiedzenie w składzie: 
Katarzyna Wnuk – przewodnicząca komisji; 
Marta Banasik – członek komisji; 
Emilia Kamińska – członek komisji; 
 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: Wójt Gminy pan Rafał Mathiak, Skarbnik 
Gminy pani Małgorzata Zagroba, Sekretarz Gminy pani Agnieszka Sosnowska  
oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klembowie (dalej: „GOPS”)  
pani Agnieszka Gietka-Barańska. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie korespondencji wpływającej do Rady Gminy Klembów dot. pracy 
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu, Spraw Socjalnych, Prawa i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Klembów 

2. Omówienie porządku obrad XIV zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
3. Sprawy różne. 

 
Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Katarzyna Wnuk.  
 
Ad. 1. 
Przewodnicząca odczytała stanowiska do pism złożonych przez mieszkańca Gminy 
Klembów. (w zał. stanowiska komisji do pism) 
 
Ad. 2.  
Pani Agnieszka Gietka-Barańska omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia programu osłonowego na rok 2025 „Asystent osobisty w Gminie Klembów”. 
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Wyjaśniła, że GOPS realizuje dwa programy świadczenia usług na rzecz osób  
z niepełnosprawnościami dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025  
tj.: „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” oraz „Opieka wytchnieniowa’’.  
Te formy wsparci cieszą się ogromnym zainteresowaniem i nie zaspokajają wszystkich 
potrzeb osób zdiagnozowanych na terenie gminy Klembów. Ze względu na rosnące 
zapotrzebowanie na usługi asystenckie dla osób z niepełnosprawnościami GOPS 
aplikował w naborze do programu „Asystent osobisty w Gminie Klembów”. Program 
będzie obowiązywał do końca 2025 roku (wszystkie programy obliczane są na okres 
roku, stąd poszczególne edycje). W tym programie weźmie udział 7 osób dla których 
przewidziane jest łącznie 2000 godzin usług. Koszt jednej godziny to około 50 zł brutto. 
Gmina finansuje 10% natomiast 90% to kwota premii społecznej, czyli Gmina otrzyma 
zwrot 90 000 zł, ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 
programu, w którym aplikowano tj.: „Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
2021 – 2027”. Warunkiem realizacji usług jest ich świadczenie przez podmiot ekonomii 
społecznej. Został on już wyłoniony w ramach zapytania ofertowego. Program będzie 
realizowany przez Spółdzielnię Socjalną „Podkowa” z Kobyłki.   
 
Pani Skarbnik Małgorzata Zagroba omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Klembów na 2025 rok. 
Wójt Gminy Klembów pan Rafał Mathiak wyjaśnił, że: 
- na wniosek wykonawcy dokumentacji projektowo-budowlanej „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 634 w zakresie ścieżki rowerowej na odcinku od km ok. 38+648  
do km ok 42+540 w miejscowości Krzywica, Lipka i Tuł Gmina Klembów,  
pow. wołomiński, woj. mazowieckie” przenosimy kwotę 219 555,00 zł z wydatków 
budżetu bieżącego do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Wykonawca opracował 
dokumentację projektową w oparciu o wytyczne Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich (dalej: „MZDW”) i złożył ją do zaopiniowania. W międzyczasie nastąpiła 
zmiana Dyrektora tej jednostki (MZDW), operat wodno-prawny nie został 
zaakceptowany, naniesiono uwagi m.in. zażądano dodatkowych siedmiu pododdziałów, 
zmieniono zjazdy. Wykonawca aktualnie dokonuje aktualizacji dokumentacji, zgodnie  
z nowymi żądaniami. Powoduje to, że nawet przy bezzwłocznym uzupełnieniu, MZDW 
wypowie się w sprawie uzgodnień najwcześniej za około pół roku. Tym samym 
pierwotne założenie uzyskania pozwolenia na budowę do końca 2025 roku stało się 
nierealne. 
Odpowiadał także na zadawane pytania a dotyczyły one następujących kwestii: 
- rekultywacja stawu w m. Tuł będzie polegała na odmuleniu, oczyszczeniu  
i umocowaniu burt dwóch stawów, zagospodarowanie zielenią. Rewitalizacja stawów  
w Tule była możliwa, bo sołectwo przekazało działkę „wspólnoty gruntowej” na rzecz 
Gminy Klembów; 
-  modernizacja boiska w Woli Rasztowskiej będzie polegała na wymianie nawierzchni, 
bramek oraz słupków. Było to pierwsze boisko wielofunkcyjne poliuretanowe w gminie  
i na skutek naturalnego zużycia wymaga modernizacji;   
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- zadanie „Wykonanie dokumentacji projektowo – budowlanej budowy układu 
drogowego ulic: Górczewska i Ogrodowa (II etap) w Klembowie oraz Łącznej  
w Michałowie” nie zostało jeszcze wykonane. Projektant nie uzyskał zgody na 
prowadzenie stałej organizacji ruchu. Planowany jest termin zakończenia do końca 
bieżącego roku; 
- kwota jaka wprowadzona została do budżetu w wysokości 250 000 zł to planowana 
wartość z operatu szacunkowego działki położonej w Starym Kraszewie, przeznaczonej 
do sprzedaży ze składników majątkowych Gminy. Ogłoszenie już się ukazało. 
 
Pani Skarbnik Małgorzata Zagroba omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2035.  
Nie zadawano pytań w zakresie Uchwały WPF. 
 
Pan Marcin Szczapa Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Klembów zapoznał Radnych z treścią skargi, która wpłynęły do Rady Gminy Klembów. 
Skarga dotyczy działalności Wójta Gminy Klembów na bezczynność organu w sprawie 
omowy wszczęcia postepowania administracyjnego w związku z nielegalną zmianą 
stosunków wodnych na gruncie (w m. Stary Kraszew), skutkującą zalewaniem działki 
Skarżącego. 
Pan Marcin Szczapa, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 
stanowisko tej Komisji w sprawie skargi tj. przekazanie skargi do rozpatrzenia organowi 
właściwemu tj. Wójtowi Gminy Klembów. Wyjaśnił, że pracownik merytoryczny złożył 
obszerne wyjaśnienia w trakcie posiedzenia komisji i wynika z nich, że postepowanie 
nadal trwa. Zatem nie można zbadać zasadności skargi bowiem postepowanie 
administracyjne trwa i ma ono pierwszeństwo nad postepowaniem skargowym. Komisja 
nie ma kompetencji rozpatrywania skargi w trakcie trwającego administracyjnego 
postępowania merytorycznego.    
 
Wójt Gminy Klembów Pan Rafał Mathiak odpowiadał na pytania Radnych w dotyczyły 
one: 
- remontu boiska „Orlik” w Ostrówku – Wójt wyjaśnił, że wykonawca ma czas do końca 
sierpnia 2025 r. Wszystko jest przygotowane, Pozostało położenie nawierzchni. 
Aktualna sytuacja pogodowa – deszcze – uniemożliwiają dokończenie remontu; 
- budowa drogi ul. Wspólna w Rasztowie – Wójt wyjaśnił, że nie ma jeszcze planu 
budżetu na 2026 rok. Inwestycja była omawiana pod kątem zakresu robót i kosztorysu. 
Wstępnie został ustalony koszt robót (samej jezdni) na około 1 mln zł. 
 
Pan Marcin Szczapa Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Klembów zaprosił Radnych do udziału w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, w dniu  
11 sierpnia 2025 r. o godz. 1430. Tematem posiedzenia komisji będzie procedura 
zasiadywania przez Gminę Klembów działek przeznaczonych pod drogi publiczne, 
będące w planie zagospodarowania przestrzennego.  
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Wójt Gminy Klembów Pan Rafał Mathiak, zaprosił wszystkich Radnych na uroczyste 
otwarcie nowo wybudowanej Szkoły Podstawowej w Woli Rasztowskiej w dniu  
1 września 2025 roku o godz. 1200. Poinformował, że aktualnie pani Dyrektor Szkoły, 
nauczyciele, pracownicy oraz rodzice aktywnie pracują, żeby placówka mogła ruszyć od 
początku roku szkolnego. Prace polegają na przenoszeniu wyposażenia z poprzedniej 
lokalizacji, sprzątaniu i ogólnie przygotowaniu budynku. 
Dodał, że odbiór końcowy budowy szkoły w Woli Rasztowskiej odbył się w dniu  
27 czerwca 2025 r.   
 
Ad. 3.   
Radni zapoznali się z korespondencją wpływającą do RG Klembów.  
 
Przewodnicząca Komisji pani Katarzyna Wnuk zamknęła posiedzenie.   
 
 

Przewodnicząca Komisji  
/-/ Katarzyna Wnuk 

 

 

 

 


